四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：安信证券股份有限公司

法定代表人：牛冠兴

住   所：深圳市福田区金田路 4018 号安联大厦 35 层

联 系 地 址：深圳市福田区金田路 4018 号安联大厦 35 层

电   话：0755-82825427

传   真：0755-82825424

保荐代表人：管建、琚泽运

项目协办人：余绍海

联  系  人：蒋宇轩、庄国春、李军、梁曼莹

（二）律师事务所：北京市华堂律师事务所

负 责 人：孙广亮

鲁西化工集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

10

地   址：北京市西城区阜成门外大街 11 号国宾酒店写字楼 308 室

电   话：010-68001718

传   真：010-68006964

经办律师： 孙广亮、邹大雁

（三）会计师事务所：信永中和会计师事务所有限责任公司

法定代表人：张克

地   址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

电   话：010-65542288

传   真：010-65547190

经办注册会计师：王贡勇、王在安

鲁西化工集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

11

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2011 年 1 月 31 日，公司前 10 名股东情况如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份种类

1
山东聊城鲁西化工集团有限责

任公司
444,921,056 42.53 无限售条件股份

2
中国人民人寿保险股份有限公

司－分红－个险分红
9,500,000 0.91 无限售条件股份

3 山东东欣投资有限公司 5,000,260 0.48 无限售条件股份

4 信达证券股份有限公司 4,665,938 0.45 无限售条件股份

5
聊城市昌润投资发展有限责任

公司
4,500,000 0.43 无限售条件股份

6 黄万荣 3,816,900 0.36 无限售条件股份

7
海通证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
3,400,000 0.32 无限售条件股份

8 张玲 2,645,000 0.25 无限售条件股份

9 喻恒锋 2,299,096 0.22 无限售条件股份

10
东海证券－交行－东风 5 号集

合资产管理计划
2,215,000 0.21 无限售条件股份

合计 482,963,250 46.16 —

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次发行完成后，公司前 10 名股东及其持股数量和比例如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

（%）

持有限售条件

股份数量（股）

1 山东聊城鲁西化工集团有限责任公司 444,921,056 30.37 0

2
天津润丰达股权投资基金合伙企业

（有限合伙） 51,000,000 3.48 51,000,000

3 深圳市君益恒通投资有限公司 50,000,000 3.41 50,000,000

4 重庆国际信托有限公司 46,800,000 3.19 46,800,000

5 张凯 44,000,000 3.00 44,000,000

6 山东东欣投资有限公司 41,000,000 2.80 41,000,000

7 西藏自治区投资有限公司 40,000,000 2.73 40,000,000

鲁西化工集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

12

8 朱勇 39,827,450 2.72 39,827,450

9 国元证券股份有限公司 35,200,000 2.40 35,200,000

10 长江证券股份有限公司 35,000,000 2.39 35,000,000

合计 827,748,506 56.49 382,827,450

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 784,000 0.07 418,627,450 419,411,450 28.63

其中：国家持股 — — — — —

国有法人持股 — — 110,200,000 110,200,000 7.52

   境内非国有法人持股 — — 188,800,000 188,800,000 12.89

 境内自然人持股 — — 83,827,450 83,827,450 5.72

基金、产品及其他 — — 35,800,000 35,800,000 2.44

高管股份 784,000 0.07 — 784,000 0.05

二、无限售条件股份 1,045,449,328 99.93 — 1,045,449,328 71.37

其中：A 股 1,045,449,328 99.93 — 1,045,449,328 71.37

B 股 — — — — —

三、股份总数 1,046,233,328 100.00 418,627,450 1,464,860,778 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

项目
2010 年 6 月 30 日

（万元）
资产结构

发行后

（万元）
资产结构

总资产(合并) 935,088.27 100.00% 1,144,971.73 100.00%

负债合计(合并) 691,304.42 73.93% 691,304.42 60.38%

股东权益合计(合并) 243,783.84 26.07% 453,667.30 39.62%

总资产(母公司) 759,223.47 100.00% 969,106.93 100.00%

负债合计(母公司) 564,070.28 74.30% 564,070.28 58.21%

股东权益合计(母公司) 195,153.19 25.70% 405,036.65 41.79%

本次发行完成后，公司净资产和总资产均有较大幅度的提高，公司资产质

量得到显著提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更加

合理。

（三）本次发行对业务结构的影响

鲁西化工集团股份有限公司非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

13

本次发行的募集资金投资项目建成投产后，公司的业务结构将发生较大的

变化，化肥产品的比重将从目前的 85%左右下降到 50%左右，而高附加值的中

高端化工产品比重将大幅度上升，由目前的尿素、复合肥及化工产品相对单一

的产品结构向综合性化工企业转型。公司业务结构的变化不仅丰富了公司的产

品结构，延伸了公司的产品链，同时实现了公司资源的循环利用，进一步提高

了公司的经济效益和环境效益。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）本次发行后高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行募集资金投资项目建成投产后，项目的管理运作、原料采购、产品